
 

 

令和５年度 川崎地区高等学校剣道（第二）大会結果報告 

 

 

１．大会名  令和５年度 川崎地区高等学校剣道（第二）大会 

 

２．日 時  令和５年１０月１４日（土） ９：００開会 

 

３．場 所  市立川崎高等学校 体育館 

 

４．参加状況 

 

 

参加校 

  １７校 

 

麻生、生田、生田東、市立川崎、川崎工科、川崎総合科学、幸、新城、 

菅、洗足学園、高津、橘、多摩、桐光学園、日本女子大附属、 

法政大学第二、向の岡工業 

（５０音順） 

 

 

参加人数 

 

１２５名 

 

 

男子 １年…４９名 ２年…２６名  計…７５名 

 

女子 １年…３０名 ２年…２０名  計…５０名 

 

 

 

 

５．大会結果（別紙参照） 

 

 

 



川崎地区高等学校剣道（第二）大会

令和５年１０月１４日

川崎市立川崎高等学校

１年男子の部

1-5 1-13

1-1 3-1

1-21 1-25

1-2 3-2

1-6 1-14

1-3 1-31

1-29

1-15

3-3

1-7

1-4 1-26

1-22 3-4

2-1 1-16

1-8

1-33 1-34

1-17

3-5

1-9

2-2 1-27

1-23 3-6

2-3 1-18

1-10 1-32

1-30

1-19

3-7

1-11

2-4 1-28

1-24 3-8

2-5 1-20

1-12

松丸 登環 （多摩）

金子　脩也 （向の岡工業）

27

平野 雅也 （多摩）

30

田村　旬 （麻生）

𠮷田　澪央 （生田）

29

船引　希 （生田）

石井　英輔 （川崎総合科学）

髙橋　嶺王 （菅）

23

28

33

7

森本　鉄志 （桐光学園）

松岡　龍 （桐光学園）

32

6

原　和史		（新城）

丸尾　郁颯 （桐光学園）

31

22

21

片山　裕登 （菅） 北島　善知		（新城）

10

5

2

4

3 赤澤　佑貞生 （向の岡工業）

工藤　祐利 （新城）

千竃　礼杜 （桐光学園）

佐々木　俊亮 （高津）

36野田　怜音 （麻生）

森口　剛舟 （川崎工科）

35

9

三澤　幸仁 （麻生）

黒田　惇生		（新城）

34

8

磯野　大輔 （高津）

露木　晴斗		（新城）

18 43本白水　優介 吉田　幸泰 （菅）

小澤　智彬 （向の岡工業）

46

20 45

19

春原　知哉 （川崎総合科学）

（桐光学園）

39

（桐光学園） 38

12

鈴木　幸至朗 （生田東）

川島　大空

阿部　蒼一郎 （高津）

（桐光学園） 37

13 川地　遥斗 （桐光学園） 敦賀　康太

11

1 黒川　晃樹 （桐光学園） 原科　公輔 （幸） 26

14 牛来　京介 （麻生）

17 臼井　万理

15

入矢　晴彦 （高津）

上原　一馬 （幸）

16 崔　京炫

森下　翔月 （生田）

48

47

（川崎総合科学）

荒木　優輔 （高津）

髙松　陸仁 （高津）

40

（麻生） 42

衣斐　真仁 （法政大学第二）

（市立橘） 41

岩塚　蒼空 （生田東） 44

石岡　真一

25 門屋　侑吾 （桐光学園）

坂倉　匠 （桐光学園） 4924 勝山　雄介 （新城）



川崎地区高等学校剣道（第二）大会

令和５年１０月１４日

川崎市立川崎高等学校

２年男子の部

2-16
2-6

2-24

2-7

2-17

2-8

2-28

2-18

2-9

2-25

2-10

2-19

2-20
2-11

2-26

2-12

2-21

2-29

2-13

2-22

2-14

2-27

2-15

2-23

1 熊坂　瑠以 （桐光学園）

17

田中　泰一 （市立橘）18

3

（生田東）

9

長野　悠汰 （法政大学第二）

8

2

松本　和将 （新城）

大音　尊久 （向の岡工業）

村野　太一 （生田）5

豊饒　光希 （麻生）4

10 松井　俊介

張江　琉玖 （桐光学園）

6

12 大関　健人 （麻生）

11

鍛治　響 （新城）

20 今井　月翔 （桐光学園）

19 望月　斗也 （新城）

15 内田　惇太 （麻生）

7 山本　凌大 （桐光学園）

笠原　幸太郎 （麻生）

24

財津　優承 （麻生）22

米満　成範 （法政大学第二）

21

14 八木　煌世 （桐光学園）

吉田　碧 （新城）

小島　玲央那 （幸）

13 眞柄　啓汰 （桐光学園）

26 大内　凛 （桐光学園）

25

迫田　潮音 （生田東）

23

長坂　悠太郎 （麻生）

16

秋葉　蓮 （生田）



川崎地区高等学校剣道（第二）大会

令和５年１０月１４日

川崎市立川崎高等学校

１年女子の部

4-8
4-15

4-1 4-19

4-23 4-9

4-2 4-25

4-16 4-10

4-3 4-20

4-27 4-28 4-11

4-4

4-17 4-12

4-5 4-21

4-24 4-13

4-6 4-26

4-18 4-14

4-7 4-22

２年女子の部

3-13 3-17
3-9 3-11

3-21 3-23

3-14 3-18

3-25 3-26

3-15 3-19

3-22 3-24
3-10 3-12

3-16 3-20

15 小坂　玲月 （市立橘） 大島　里奈 （幸） 30

2 原　茉優 （新城） 中島　美奈 （法政大学第二） 12

1 鴨田　七星 （幸） 仲尾　明音 （市立橘） 11

25

小林　侑紗 （市立川崎） 26

10 上山　純奈 （法政大学第二）

11 干場　恵美 （新城）

23

9 曽我　依希 （市立川崎） 中村　実生 （法政大学第二） 24

8 戸梶　汐梨

中田 莉世 （洗足学園） 20

21

7 山﨑　芹亜 （川崎総合科学） 白子　由華

6 川端　ゆき （生田）

（法政大学第二） 22

宇庭　苺香 （生田東）

14

5

17

3 清水 咲葉 （洗足学園） 瀬渕　彩

2 池田　可花 （市立川崎）

（法政大学第二） 18

19

5 吉田　早百合 （麻生）

4 福田　紗彩 （法政大学第二） 小菅　雛子 （川崎総合科学）

（麻生） 木元　紀綾 （川崎総合科学）

雑賀　凜 （新城）

13 雨谷 悠希 （洗足学園）

12 潮田　千歳 （法政大学第二）

遠藤　美咲 （麻生）

4 白木　葵彩 （法政大学第二） 斎藤　麻弥 （市立川崎）

1 五ノ井　彩音 （新城） 鈴木　美聖 （市立橘） 16

青野　日咲 （市立橘） 27

中川 侑香 （洗足学園） 28

14 干川　羽里 （川崎総合科学） 安成　心音 （麻生） 29

3 坂本 彩華 （洗足学園） 庭野　亜里沙 （高津） 13

仙石　もも （市立橘） 一澤　彩葉 （新城） 15

6 片山　千秋 （新城） 萬代　凜 （法政大学第二） 16

7 玉村　祥乃 (日本女子大学付属) 髙島田　梓未 （市立橘） 17

8 鹿野　京花 （法政大学第二） 佐藤　詩月 （新城） 18

9 髙山　斐凪 （川崎総合科学） 稲田 紗奈 （洗足学園） 19

10 大西　真綾 （高津） 新留　奈央 （桐光学園） 20



川崎地区高等学校剣道（第二）大会

令和５年１０月１４日

川崎市立川崎高等学校

男子団体の部

1-2 2-3
1-1 2-1

1-4 2-5

3-1 2-2

1-3 2-4

4-1

女子団体の部

3-2

3-4

3-3

4-2

4-4

4-3

桐光学園A 13

7 幸・橘

6 向工・川崎工科

5 麻生A

4 新城B

2 生田

3 法政二・多摩

麻生B 11

川崎総合科学 12

生田東 9

高津 10

新城A 81 桐光学園B

1 市立橘

2 幸・桐光・麻生・生田

3 川崎総合科学

4 法政大学第二Ｂ

5 新城

7 洗足学園

6 市立川崎

8 法政大学第二Ａ


